tur,  si  viverent ;  sepiilcris  cxtrah-^renlur  ct  con- 
cremarentur,  si  morlui  esscnt.  DeCuncto  pseudo- 

pontilice  Olemente  tertio  contra  Paschalom  a  schi- 
smaticis  cardinalibus  brevi  tempore  tres  anlipapaj 

et  pseudopontifices,  .Mberlus  Altellanus,  Theodo  — 
ricus  Romanus,  et  Silvster  quarlus,  scdi  apo- 

slolict-c  successivc  obtrudunlur,  Pnnium,  dum  ad 
Urbem  voxandam  incaute  accederet,  milites  Pa- 
schalis  interceperunt,  et  post  quatuor  menses  sedia 

Eua;,  pontificalu  abdicaium,  in  monaste.^inm  Sancli 
Laurentii  reiegarunt.  Secundus  per  Campaniam 

incaulius  vagans  a  prsesidio  poritificio  captus, 

schisma  Cnibertinum  abjuravit,  ingressusque  mo- 

gatos3ecureducere,acreducere  et  rcgcm  ipsum  sa- 
cramento  firmare,  omnem  Ecclesiarum  inveslitu- 
ram  peniius  abdicare,  obsides  etiam  dare,  ne  ad 

hoc  flagitium  iterum  rediret,  et  res  ecclesiasticus 

et  regalia  ac  beati  Pctri  palrimonia  libcra  el  quie- 
ta  omnino  dimittero,  obsides  etiam  dare  pro  se- 

curilate,  cum  ad  coronandum  eum  ad  Beali  l*etri 
basilicam  exiret.  Postea  ex  parle  ecclesiie  a  laicis 
viris  firmatum  cst,  si  isla  qua;  promissa  sunt  jam 
dictus  rox  observaret,  quod  domnus  noster  oum 

benigne  susciperet,  et  ei  diademaregni  imponeret, 
et  coronatus,  si  vellet,  urbem  inlrarel.  Pro  trans- 

itu  etiam   pontis  obsides   accopit,  pro   quibns  si- 

nasterium  Sancla;  Trinitatis,  vitam  ibidem  solila-  C  cramentum  exhibuit,  quod  in  ipso  liie  Dominico, 
riam  perog;t,  dum  sedem  aposlolicam  tribus  men-  si  ponlem  transiret,  cos  in  liberam  nostrorum  re- 
sibus  violenter  et  tyrannice  invasisset.  Tertium  stitueret  polestatcra.  His  igilur  omnibus  sacra- 

omnibus  bonis  exntum,  ideoquo  migno  animi  do-  menlis  ex  parle  peractis,  et  obsidibus  datis,  cum 

lore  languontem,  citissime  suslulit  e  medio  Deus  ad  coronandum  eum  ad  eccle-^iain  Beati  Petri  papa 
oplimus,  atque  ita  dein  sanctam  Ecciesiam  diutur-      exiret,  postposilis  sacraraentia  et  obsidibus,  enm 
no  schismate  lurbatam  pace  et  concordia  dona- 

vil.  Phiiippum  Francorum  rege.n,  pellicera  subin- 
Iroductam  dimittere  nolentem,  concilii  Pictavien- 

sis  decreto  e\communicari  mandavit,  eoquo  mo- 
do  ad  pcenitentiam  eumdcm  absolutionemque  pe- 
tendara  induxit.  Ecclesiaruminvestilurasa  regibus 

divoraorum  regnorum  in  .\nglia,  Francia  el  Ger- 
mania  usurpatas,  persanctnm  Anselmum,  tricnna- 
li   cxsilio   proplorea  rolegatum,    Ivonem   aliosque 

in  ipsa  ecclesia  cum  cpiscopis  et  cardinalibus  ei 

muliis  Romanis  violenter  cepit,  ct  in  caplione  ar- 
ctiirsima  detinuit.  Romani  vero  post  alteram  diem 

collecli,  in  hostes  Ecclesiae  impclum  facicntes,  de 

porticu  fugere  compulcrunt,  interfectis  multis  de 

suis,  et  pcrditis  equis,  tentoriis,  pecuniis  et  infi- 

nita  supellectile.  Post  ha^c  omnes  unanimes  contra 
eum  juraverunt  uno  animo,  una  voluntaie  pugna- 
re.  Reconlioros  scribunt,  noscio  quo  auciore,  tura 

slronuos  ecclesiasticfe  libertatis  et  immunitatia  de- D  ̂ emum   perfiJiam  illani   imperatnrem    peregisse, 
tensores,  et  contr.i  utrumqiic  lie;iricu'ii  IV  et  V 

patrom  ct  (iliiim  sicrilegii  h«r<'dem,  u^que  ad  sui 
incarcerulionem  afcrrime  propugn.ivit.  Nim  Hon- 

ricuin  imporatnrem  lerlium,  et  i]uartum  ejus  no- 

minis  Germani.u  regem  patrera,  propter  Simonia- 
cam   labom   aliaquc   crimina,  do  quibus   infra  in 

quando  poniifox  floctionom  eorum  episcoporum, 

quos  anlc  imperator  eltgerat  ropatus  conlirmare 

nollet.  Abbali  Ur.-;pergensi  ejurque  sect.)toiibu3 

scriploribus  quanla  fides  in  his  cnarrandis  adhi- 
beri  debett,  supra  enarravi.  Papa  aliquandiu  ca- 
pto,  induit  Vilerbiensis,  et  deLo.ntn,  imperator  a 

concilio    Laleranensi,    excomiuunicavit,    rogni    et      civibus  rcvocatur,  et  episcdporum  invostiluras,  id 
imperii  insignibus  et  oriiaraentia  privavit.  Sub- 
rogitus  esl  patri  communi  pmcerum  consensu  (i- 

lius  Heniicus,  ejus  noii/inis  rtx  Germania;  quiiitus, 
Romano  pontifici  et  Eccleaiae  Dei  aequc  infoslus. 
Nam  cum  justo  Dei  judicio  palrem  excomrauuica- 

est  annulum  et  baculum.a  papa  recipiens,  ipsum 

papam  et  civos  Romanos  muneribus  reconcilia- 
re  curavit,  et  a  pipa  coronatus,  favorom  et  nomon 

imperiale  sortilur  anno  ab  Incarnatione  Domini 
millesimo  centesimo  undecirao,  anno  vero   regni 
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ejiis,  ex  quo  pater  regalia  sibi  resignaverat,  sexto.  X  tum,  tanquaru  privilegiuiu  verba  Godefridi  Viter- 

Si^'f"berlus  fiuLor  pchismaticnrum  imperalorum  ad- 
dii  qiiod  in  cflebralione  mis?a;  pontife.N.  imperatori 

ad  pacpm  confirnuindiira  corpus  Domini  trad  de- 
rit,  eique  isla  d!Xorit:«  l)i)iiiiiie  iiiipprator,  hoc 
corpus  Dumini  nalum  ex  Mfiria  virgine,  pa^sum 

in  cruce  pro  nfibis,  (sicul  sanrta  et  apo.-toiica  te- 
net  Ecclesia)  danius  tibi  in  condrtiiationem  verie